
 
 

UCHWAŁA NR LXXVIII.462.2024 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania  pomocy w postaci 
posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych oraz ustalenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w szkole  dla 
osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 401)) oraz art. 8 ust. 1 i 2 i art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 9012)), w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 (M.P. 
z 2023 r. poz. 881) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej, uprawniające do przyznania  pomocy w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 
lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

§ 2. W przypadku gdy dochód osób i rodzin, którym przyznano pomoc w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole, uczniom 
i rodzinom, którym przyznano taką pomoc w związku z trudną sytuacją spowodowaną okolicznościami 
wymienionymi w art.7 ustawy o pomocy społecznej przekracza 100% kryterium dochodowego, określonego 
a art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej, zobowiązane są one do zwrotu wydatków poniesionych przez gminę 
na udzieloną pomoc w następujących formach: 

1) w przypadku dochodu powyżej 100% ale nie przekraczającego 150% kryterium dochodowego określonego 
w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej- osoby i rodziny zobowiązane są do zwrotu 10% wydatków: 

2) w przypadku dochodu powyżej 150% ale nie przekraczającego 200% kryterium określonego w art.8 ust.1 
ustawy o pomocy społecznej- osoby i rodziny zobowiązane są do zwrotu 50% wydatków: 

3) w przypadku dochodu powyżej 200%  kryterium określonego w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej- 
osoby i rodziny zobowiązane są do zwrotu 100% wydatków 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463, 

poz.1688 
2) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r. poz.2754 oraz Dz.U. 

z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, poz.1938, poz.2760. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 lutego 2024 r.

Poz. 829



§ 3. Traci moc uchwała Nr III.18.2018 z dnia 29 grudnia 2018r w sprawie określenia zasad zwrotu 
wydatków na pomoc udzieloną w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole, uczniom do czasu ukończenia szkoły podstawowej 
lub szkoły ponadgimnazjalnej oraz osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art.7 
ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej w gminie Golub-Dobrzyń  ( Dz.U z 2018r, 
poz.1000,poz.1349 i poz.1432) 

§ 4. . Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego  z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy Golub-Dobrzyń 
 

Artur Kaszyński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 829


	UCHWAŁA NR LXXVIII.462.2024 RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-02-02T10:44:16+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




